

5/ Skład jeńców, więźniów, przesłanów (narodowości, kategoria przestępstwa, poziom umysłowy i moralny, wojenne stosunki etc.

7516

Gdy przybywaliśmy do Węgier, to więźniowie byli prawie wszyscy Polacy (narodowości polskiej) natomiast już w Łagierach więźniowie (skazańcy) byli niemieckiej narodowości skąd patowa Polaków, rasta żydzi, ukraińscy i sowieccy obywatela.

Kategoria przestępstwa adwainie Polaków dochodziła do 90% za przestępstwa polityczne wgl. podejrzani o upalowanie do organizowania wyjazdów politycznych, reszta, to za przestępstwa granicy. Poziom umysłowy i moralny danyh więźniów Polaków był wysoki, ponieważ byli to oficerowie, studenci, fabrykanci, właściciele majątków, urzędnicy itd. to tacy siwci takiej elity, były stosunki b. dobre

6/ życie w obozie, higieniczny itd. (przebieg precyzyjnego dnia, warunki pracy, normy wynagrodzenia, wysiłki, ubranie, życie kulturalne i kulturalne etc.

Życie w obozie, uciążliwy narząd pracy, nie było, gdyż brak jakichkolwiek wiadomości o toku wojny, o polce, o rodzinie, brak jakichkolwiek wiadomości itp. doprowadzało do najwyższego wyczerpania, a wreszcie wstrząs i ułamał się organizm, a wreszcie wstrząs i ułamał się organizm i nerwy, tak że wielu z nich już chodzić nie umiało.

Ode chłodzi o normy pracy w Łagierach, to było one tak wysokie, że prawie nikt z Polaków nie wytrzymał normy, dzięki czemu nie tylko nie miało dawać możliwości nam wyżywienia, ale nie spuntrowały dając, byzady wcale nie tereny obozu, lecz wrosła ich gęstość spowodowaną do pracy, tak że Polacy pracowali bez wypoczynku i wyżywienia prawie całe doby. To tacy smiertelności była zastraszająca, a generacja szpitali niaduzych nie była. Odżywianie było takie, że widać było apetyt z głodu.

Życie kulturalne i kulturalne było w Węgierach dobre (proradami organizmów i władzy pogadałki) natomiast w Łagierach wgl. skazywało się, gdyż stworzono nam było zły wpływ do nierego.

7/ Stosunek władzy N.K.W.D. do Polaków / sporob badonia, tortury, kary, propaganda komunistyczna, informacje o Polsce.

7516

Stosunek władzy N.K.W.D. do Polaków był straszenie grozi, odebrano już zarobek przy pierwszym awanturaniu, wyzostał nawet guziki od spodni, odzież, gdy nastąpiły badduie mig (przesłuchania) od maja 1940 - do sierpnia 1940. bez przesady kilka razy na dobę, a przeważnie nocą. Podejrzany jestem, że ualere do organizacji wojennej stronomicznej jenne i listopadzie 1939, jako główny organizator i jej adwainie krajowej, a posatem jako kupiec i fabrykant. To tacy nie przeszkadza mi kulakom, biela, kopania i to przeważnie taech drabów na smiauz, a gdy młłatam, to laus na mig wadz, a po powrocie do pensjonatu, postasada się ta sama historia. Był to okres prawie całych interesach niemieckich, tym samym przesłuchania itd. Przy przesłuchaniu trierodzianu mi, że p. Geuer. Likoroki jest już umiarym w 2. 5. 5. re gen. Somboroki zabity, że Polaki już nigdy niekt z Polaków nie balse ogłada.

8/ Życie lekarza, szpitala, imier, szpitali (wynisui) narowika smardych

Życie lekarza w Węgierach było takie, że pracowałem około roku na dobę, zapytano się, czy kto jest szpitala choroby, wtedy dawał mi jakoby pastylkę która była tu wyzostka dala głowoi lub nawet szpitala choroby. To tacy imier szpitali była już w Węgierach b. yzaka; z ma jej cali i okresie wyczerpanym wyczerpanie ułamał się po 2, 3 i więcej zmaszłych z cali, a ile w szpitalu umierało, tego nie wiam. Całkowicie tych Polaków niestety sobie nie przyterminałem, gdyż wgl. penetracja z jedyną cali do drugiej uniermovilivada blizose zapoznała się z tym, że jeden był dyrektorem szpitala niaduzych i zdrowie

W Łagierach na Węgierach gdzie ja jestem, nie było szpitala, a tylko kilka szpitali.

9/ życie w kraju, życie w rodzinie, życie w rodzinie

Życie w kraju nie było żadnej możliwości porównania się, a nawet z moją żoną i dziećmi nie miałem żadnej styczności ani do 40. 41. 42. Tak samo w Łagierach jakichkolwiek komunikacji nie było z rodziną było wyłączone

10.) Kiedy został
wzięty i
jaki sposób dostał
się do Amii.

7516

⁴
wzięty został w Łagierze dnia 5. II. 1943.
Kier do więzienia wzięty dopiero dnia
21. III. 1943. powierzeni całej transporty kiero-
wany były na Turkient, Farab, Turkel
i tam poroczona nas na roboty
do pracy, gdzie sarabialisny po 500gr dzien-
nary i 100-200gr. Kamichot, a poratem nie
wiecej.

11, 12 i 13

- byłem w tym czasie aresztowany
- badano, że przez cały okres wię-
zienia - w Łagierze nie otrzyma-
łem ani bielizny, obuwia
ubrania, dykta i tym jak
stałem o interese (oklepie)
moim - do końca przebywania,
a nawet mi zabrali futra
ubrania, buciki, a wamian
też dali mi podarte szatki
barnaty łagierowca.

M. p. 14. II. 1943r.

Kuzon y zup.
(Wiktoryj Duszerzyski)
strzel. Komp. Sztab. 7 d. p.